ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG TRỊ
ĐẢNG ỦY XÃ VĨNH LINH

*
Số         - QĐ/ĐU

        ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

     Vĩnh Linh, ngày      tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện dân chủ ở cơ sở xã

-----

- Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở năm 2022;

- Căn cứ Chỉ thị số 30-CT/TW ngày 18/02/1998 của Bộ Chính trị về xây
dựng và thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở; Kết luận số 120-KL/TW ngày
07/01/2016 của Bộ Chính trị về tiếp tục đẩy mạnh, nâng cao chất lượng, hiệu quả
việc xây dựng và thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở;

- Căn cứ Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ xã Vĩnh Linh khóa I,
nhiệm kỳ 2025 - 2030 (Quy chế số 01-QC/ĐU ngày 25/7/2025);

- Xét đề nghị của Ban xây dựng Đảng,

BAN THƯỜNG VỤ ĐẢNG ỦY QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện dân chủ ở cơ sở xã (sau đây viết tắt
là BCĐ thực hiện DCCS) gồm 16 đồng chí có tên sau:

1. Đồng chí Trần Thị Thu Hà, Phó Bí thư Thường trực Đảng uỷ xã, làm Trưởng ban.
2. Đồng chí Nguyễn Thị Thiết, UVTV Đảng ủy, Trưởng Ban xây dựng Đảng

kiêm Giám đốc Trung tâm Chính trị, làm Phó Trưởng ban Thường trực.
3. Đồng chí Phùng Thế Đạt, ĐUV, Phó Chủ tịch UBND xã kiêm Giám đốc

Trung tâm phục vụ Hành chính công, làm Phó Trưởng ban.
4. Đồng chí Trần Minh Thiết, UVTV Đảng ủy, Chủ tịch UBMTTQVN xã,

làm Phó Trưởng ban.
5. Đồng chí Trần Thị Thùy An, UVTV Đảng ủy, Phó Chủ tịch HĐND xã, làm

Thành viên.
6. Đồng chí Trần Thanh Hải, UVTV Đảng ủy, Chủ nhiệm UBKT Đảng ủy xã,

làm Thành viên.
7. Đồng chí Lê Minh Thái, UVTV Đảng ủy, Chánh Văn phòng Đảng ủy xã,

làm Thành viên.
8. Đồng chí Nguyễn Thị Huế, ĐUV, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, làm

Thành viên.

2

9. Đồng chí Nguyễn Thị Kiều Oanh, ĐUV, Phó Chủ tịch UBMTTQVN kiêm
Bí thư Đoàn xã, làm Thành viên

10. Đồng chí Lê Văn Phước, ĐUV, Phó Chủ tịch UBMTTQVN kiêm Chủ tịch
Hội CCB xã, làm Thành viên.

11. Đồng chí Phan Như Quỳnh, ĐUV, Phó Chủ tịch UBMTTQVN kiêm Chủ
tịch Hội LHPN, làm Thành viên.

12. Đồng chí Hà Thị Huế, ĐUV, Phó Chủ tịch UBMTTQVN kiêm Chủ tịch
Hội Nông dân xã, làm Thành viên

13. Đồng chí Võ Văn Long, ĐUV, Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã, làm
Thành viên.

14. Đồng chí Dương Hồng Quang, ĐUV, Trưởng phòng Kinh tế, UBND xã,
làm Thành viên.

15. Đồng chí Hoàng Kim Cương, Phó Trưởng Công an xã, làm Thành viên.

16. Đồng chí Lê Phan Ngọc Chi, Phó Trưởng ban xây dựng Đảng, làm Thành
viên kiêm Thư ký.

 Điều 2. BCĐ thực hiện DCCS có nhiệm vụ xây dựng và ban hành Quy chế
hoạt động; phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên; tham mưu Ban Thường
vụ Đảng ủy xã chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra việc tổ chức quán triệt, triển khai thực
hiện các đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về
thực hiện dân chủ ở cơ sở.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Văn phòng Đảng uỷ, Ban xây dựng Đảng, BCĐ thực hiện DCCS, các cơ quan
liên quan và các đồng chí có tên tại Điều 1 có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3,
- BCĐ thực hiện QCDC tỉnh (Báo cáo),
- Ban Thường vụ Đảng ủy xã,
- UBND, UBMTTQVN xã,
- Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc
Đảng uỷ,
- Lưu Văn phòng Đảng ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ

Trần Nhật Quang

		trannhatquang@quangtri.gov.vn
	2025-10-20T16:52:18+0700
	{"signedBy":3518449,"signatureType":3,"location":"Bí thư Đảng ủy - Đảng uỷ xã Vĩnh Linh - Tỉnh ủy Quảng Trị::1"}
	Văn thư phát hành

		bienvanhoa@quangtri.gov.vn
	2025-10-20T17:15:57+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=bienvanhoa@quangtri.gov.vn, CN=Biện Văn Hoà, OU=VĂN PHÒNG, OU=ĐẢNG UỶ XÃ VĨNH LINH, O=TỈNH ỦY QUẢNG TRỊ, L=Quảng Trị, C=VN

		bienvanhoa@quangtri.gov.vn
	2025-10-20T17:16:02+0700
	EMAILADDRESS=bienvanhoa@quangtri.gov.vn, CN=Biện Văn Hoà, OU=VĂN PHÒNG, OU=ĐẢNG UỶ XÃ VĨNH LINH, O=TỈNH ỦY QUẢNG TRỊ, L=Quảng Trị, C=VN

		bienvanhoa@quangtri.gov.vn
	2025-10-20T17:16:03+0700
	EMAILADDRESS=bienvanhoa@quangtri.gov.vn, CN=Biện Văn Hoà, OU=VĂN PHÒNG, OU=ĐẢNG UỶ XÃ VĨNH LINH, O=TỈNH ỦY QUẢNG TRỊ, L=Quảng Trị, C=VN